

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Realizzazione di nuove isole ecologiche presso le Frazioni di Lities e Vrù

COMMITTENTE:

Data, 13/07/2026

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
1 PIE26_18.A8 5.A35.005	Costruzione di una staccionata rustica in legname durevole, scortecciato, semisquadrato, semilevigato, con trattamento olio protettivo, costituita da piantoni verticali (sezione mi ... struttura saranno trattati con olio di lino o altro equivalente prodotto protettivo a base naturale e a bassa tossicità. Realizzazione di staccionata perimetrale					19,00		
	SOMMANO m					19,00	45,50	864,50
2 PIE26_01.A0 4.C00.005	Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito a mano In struttura di fondazione getto cls di sottofondo		8,00	1,400	0,200	2,24		
	SOMMANO m3					2,24	95,68	214,32
3 PIE26_01.A0 4.B12.020	Calcestruzzo confezionato in cantiere con kg 300 di cemento tipo 42,5 R, m³ 0,4 di sabbia e m³ 0,8 di ghiaietto, fornito in opera, per uso non strutturale Con betoniera Calcestruzzo per basamento		8,00	1,400	0,200	2,24		
	SOMMANO m3					2,24	129,60	290,30
4 PIE26_01.A0 4.F70.010	Rete metallica elettrosaldada in acciaio B450A e B450C per armature di calcestruzzo cementizio, lavorata e tagliata a misura, posta in opera In tondino da 4 a 12 mm di diametro rete di armatura sottofondo					9,00		
	SOMMANO kg					9,00	1,35	12,15
5 PIE26_01.A0 4.H00.005	Casserature per strutture in cemento armato, semplice o precompresso, a sezione ridotta quali solette, traversi etc., compreso il puntellamento ed il disarmo misurando esclusivamente lo sviluppo delle parti a contatto dei getti In legname di qualunque forma casseratura perimetrale per getto nuovo sottofondo		19,00		0,300	5,70		
	SOMMANO m2					5,70	58,83	335,33
6 PIE26_01.A0 1.A10.010	Scavo generale, di sbancamento o spleamento a sezione aperta, in terreni sciolti o compatti, fino a 4 m di profondità, eseguito con mezzi meccanici, esclusa la roccia da mina ma ... ezzi, trasporto e sistemazione entro l'area del cantiere Anche in presenza di acqua fino ad un battente massimo di 20 cm esecuzione di scavo per posa nuova platea di sottofondo		8,20	1,500	0,300	3,69		
	SOMMANO m3					3,69	4,73	17,45
7 PIE26_RU00 .E000.005.00 0	Manodopera edilePer i prezzi della manodopera da applicare si veda la Nota Metodologica.I valori qui pubblicati, per il settore dell'edilizia e affini, sono stati determinati, su ... ecorrenza maggio 2025), maggiorati del 27,60% per spese generali (16%) ed utili di impresa (10%) - OPERAIO SPECIALIZZATO Operaio specializzato costo orario					20,00		
	SOMMANO h					20,00	42,31	846,20
8 PIE26_01.A0 1.A05.010	Esecuzione di scotico dello strato superficiale del terreno, con adeguati mezzi meccanici, per profondità fino a 30 cm, compreso l'asportazione di cespugli e sterpaglie esistenti e sistemazione entro l'area del cantiere In assenza di alberi Esecuzione di scotico di pulizia		8,20	1,500	0,200	2,46		
	A R I P O R T A R E					2,46		2'580,25

COMMITTENTE:

